Дело № 5-280/17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 апреля 2017 года                                                           город Менделеевск, РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Менделеевскому судебному району РТ Шарифьянова Ю.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ч.1 ст.20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении заместителя главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне ГАУЗ «МЦРБ» Потеряхина П.Ф., …… года рождения, уроженца …….., зарегистрированного и проживающего по адресу: …….,
установил:

29 марта 2017 года ведущим специалистом ГО Набережночелнинского отделения отдела регионального надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям РТ, в ходе проверки деятельности ГАУЗ «МЦРБ» установлено нарушение требований Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
- не организовано проведение обязательной подготовки (повышение квалификации) руководителя организации в области защиты населения и территорий от ЧП;

- не организовано проведение обязательной переподготовки (повышение квалификации) председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС;
- не организовано проведение обязательной переподготовки (повышение квалификации) членов Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС;
- не организовано проведение обязательной переподготовки (повышение квалификации) руководителя и специалистов дежурно-диспетчерской службы организации  в области защиты населения и территорий от ЧС;

- не обеспечены средствами индивидуальной защиты органов дыхания и медицинскими средствами индивидуальной защиты персонал организации, находящейся на территории в пределах границы зоны возможного химического загрязнения (заражения), установленного вокруг химически опасного объекта АО «Аммоний».

29 марта 2017 года в отношении заместителя главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне ГАУЗ «МЦРБ» Потеряхина П.Ф. составлен протокол по ч.1 ст.20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании заместитель главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне  ГАУЗ «МЦРБ» – Потеряхин П.Ф. выразил согласие с протоколом об административном правонарушении, вину в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признал.

Вина Потеряхина П.Ф. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 29 марта 2017 года, актом проверки от 29 марта 2017 года, копией приказа от 20 февраля 2012 года о назначении Потеряхина П.Ф. заместителем главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне  ГАУЗ «МЦРБ» и другими  доказательствами.
Содеянное Потеряхиным П.Ф. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – невыполнение предусмотренных законодательством обязанностей по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, а равно невыполнение требований норм и правил по предупреждению аварий и катастроф на объектах производственного или социального назначения.

Учитывая обстоятельства совершения данного административного правонарушения, доказанность вины материалами административного дела, общественную значимость правонарушения и требования санкции ст.20.6 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст.29.9 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

признать заместителя главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне ГАУЗ «МЦРБ» Потеряхина П.Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель: УФК по РТ (Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан), ИНН 1660025250, КПП 166001001, р/с 40101810800000010001, в отделении НБ РТ Банка России г. Казань, БИК 049205001, ОКТМО 92639000, КБК 70311690050050000140, протокол № ……. от 29 марта 2017 года.
Разъяснить правонарушителю, что на основании ст.32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее тридцати дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Постановление может быть обжаловано Менделеевский районный суд РТ через мирового судью либо путем подачи жалобы в Менделеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: «подпись». Копия верна

Мировой судья судебного участка № 1

по Менделеевскому судебному району РТ

Шарифьянова Ю.В.
Постановление вступило в законную силу __________________2017 года.

Мировой судья судебного участка № 1

по Менделеевскому судебному району РТ

Шарифьянова Ю.В.